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       Nr. 153/17.01.2025
JUDEȚUL CONSTANȚA

COMUNA ION CORVIN

     CONTABILITATE

RAPORT DE SPECIALITATE
privind aprobarea ajustării tarifelor pentru activitatea de colectare separată și transportul separat al deșeurilor municipale, din contractul de servicii privind delegarea gestiunii prin concesiune a unei părți a serviciului de salubrizare al Asociației de Dezvoltare Intercomunitară Grup Local de Acțiune Deleni, jud. Constanța, nr. 16/17.05.2012

Comuna Ion Corvin face parte din „Asociația de Dezvoltare Intercomunitară Grup Local de Acțiune Deleni” care prin Contractul de Servicii nr. 16/17.05.2012 a delegat gestiunea prin concesiune a unei părți a serviciului de salubrizare al „Asociației de dezvoltare intercomunitară Grup local de acțiune Deleni” către Iridex Group Salubrizare SRL. 


Prin adresa cu nr. 7891/06.12.2024 prin care solicită aprobarea ajustării tarifelor pentru activitatea de colectare separată și transportul separat al deșeurilor municipale, din contractul de servicii privind delegarea gestiunii prin concesiune a unei părți a serviciului de salubrizare al Asociației de Dezvoltare Intercomunitară Grup Local de Acțiune Deleni, jud. Constanța, nr. 16/17.05.2012, se comunică și noile tarife după cum urmează;
	Nr. crt.
	Tarif
	Tarife în vigoare
	Tarife actualizate

	
	
	lei/to
	lei/mc
	lei/to
	lei/mc

	1
	colectare separată și transport separat al deșeurilor reziduale
	391,78
	90,11
	409,86
	94,27


În conformitate cu prevederile:

- O.U.G. nr. 133/2022 privind regimul deșeurilor,
- Ordinul nr. 640/2022 privind aprobarea Normelor metodologice de stabilire, ajustare sau modificare a tarifelor pentru activităţile de salubrizare, precum şi de calculare a tarifelor/taxelor distincte pentru gestionarea deşeurilor şi a taxelor de salubrizare, emis de Autoritatea Naţională de Reglementare pentru Serviciile Comunitare de Utilităţi Publice, Ţinând cont de cele menţionate, propun spre aprobare în forma prezentată.
Inspector,
Adriana IANOȘI
